
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ  
ШАЙМАРДАНОВА МАРИНА ВЛАДИМИРОВНА 

ИНН 890419295295, ОГРНИП 320890100005476 
Адрес: ЯНАО, г. Новый Уренгой, мкр-н Восточный, д. 5, корп. 3 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ № 12 
об утверждении  Режима занятий обучающихся  

Школы скорочтения и развития интеллекта «IQ 007» 
 

г. Новый Уренгой                                                                                                                                                 01.02.2023 г. 
 
На основании положений Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 г. Режим занятий обучающихся Школы скорочтения и развития 
интеллекта «IQ 007» (далее «Режим»); 

2. В срок до 15.02.2023 г. довести текст Режима до сведения всех работников, разместить текст Режима на 
официальном сайте Школы. Местом хранения Режима определить- рабочее место менеджера. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
ИП  Шаймарданова М. В /__________/ 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ: 
Режим занятий обучающихся Школы скорочтения и развития интеллекта «IQ 007» 
 
С Приказом ознакомлены: 
 

Ф.И.О. ДОЛЖНОСТЬ ДАТА ПОДПИСЬ 
    
    
    
    
    
    

 



 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом № 12 от 01.02.2023 г. 

ИП  Шаймарданова М. В /______________/ 
 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
ШКОЛЫ СКОРОЧТЕНИЯ И РАЗВИТИЯ ИНТЕЛЛЕКТА «IQ 007» 

 
1.​ Организация, осуществляющая образовательную деятельность, по программам дополнительного образования, 

может реализовывать дополнительные общеобразовательные программы в течение всего календарного года, включая 
каникулярное время. 

2.​ Продолжительность обучения определяется образовательной программой и возрастом обучающихся. 
3.​ Даты начала и окончания обучения, график и порядок посещения занятий обучающихся устанавливаются 

Расписанием, разрабатываемым Организацией. 
4.​ Расписание занятий составляется Организацией для создания наиболее благоприятного режима труда и отдыха 

детей с учетом пожелания родителей (законных представителей) детей, возрастных особенностей детей и 
установленных санитарно-гигиенических норм. 

5.​ Единицей измерения учебного времени и основной формой организации образовательного процесса является 
учебное занятие. 

6.​ Продолжительность занятия: 
- Дети в возрасте от 4 до 7 лет - 60 минут (2 урока по 30 мин) 
- Дети от 8 лет и старше - 80 минут (2 урока по 40 минут), 
- С учетом индивидуальных особенностей детей в возрасте 8-ми лет занятие может длиться 60 минут (2 урока по 30 

мин). 
7.​ Для проведения занятий по индивидуальным учебным планам составляется отдельное расписание. 
8.​ Занятия проводятся в Организации с понедельника по субботу с 9 часов 00 минут до 20 часов 00 минут. 

Воскресенье- выходной день. 
9.​ Обучающиеся должны приходить в Организацию не позднее, чем за 10 – 15 минут до начала занятий. 
10.​Посещение обучающимися учебных занятий фиксируется педагогами в журнале учета рабочего времени. 
11.​Качество усвоения обучающимся образовательной программы зависит от объема посещенных занятий, 

своевременного и полного выполнения им заданий и требований, предъявляемых Организацией  в соответствии с 
образовательной программой. 

12.​С 01 июня по 31 августа Организация вправе реализовывать программы / модули летнего отдыха, занятости 
детей и подростков, краткосрочные программы дополнительного образования. 

13.​Занятия за пределами рабочего времени Организации,  не проводятся. 



ПОДПИСНОЙ ЛИСТ 
 

С Режимом занятий обучающихся Школы скорочтения и развития интеллекта «IQ 007» , утв. приказом ИП       
Шаймарданова Марина Владимировна № 12 от 01.02.2023 г. ознакомлен (а): 

 
№ ФИО Должность Подпись Дата 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


